
Protokół Nr 15/16 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 18 października 2016 r. 

 
Kolejne posiedzenie komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący, który 

powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum niezbędne 

do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 
 

1. Zapoznanie się z rozdysponowaniem środków GOPS dla podopiecznych oraz stan 

przygotowania do zimy. 

2. Sprawy bieżące i różne.  
 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był 

w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się 

z jego treścią w dniu dzisiejszym.  

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 1 i 2 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrała Pani Agnieszka 

Leopolska – kierownik GOPS, która oznajmiła, że GOPS realizuje zadania własne 

wynikające z ustawy oraz zadania zlecone. Kontynuując przedstawiła rodzaje zadań, które są 

realizowane w ramach otrzymanych dotacji, czyli wypłata świadczeń rodzinnych, zasiłków 

stałych, świadczeń wychowawczych i ubezpieczeń społecznych. W toku dalszej wypowiedzi 

Pani Leopolska poinformowała, że są zabezpieczone środki finansowe na realizację zadań 

własnych na III kwartały br. Natomiast na wypłatę zadań zleconych środki finansowe 

są niewystarczające, dlatego Urząd Wojewódzki będzie musiał zwiększyć przydzieloną 

dotację, oznajmiła Pani kierownik. Kontynuując poinformowała, że co miesiąc wypłacane są 

ustawowe świadczenia, poza tym GOPS koordynuje prace społecznie – użyteczne. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani Leopolska poinformowała, że GOPS uczestniczy w projekcie 

aktywizacji integracyjnej i na jego podstawie dodatkowo 10 podopiecznych zostało 

zatrudnionych na 2 miesiące. W toku dalszej wypowiedzi Pani kierownik oznajmiła, że na 

podstawie ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w maju była możliwość 

podjęcia działań wspierających te rodziny, których dzieci zostały decyzją sądu oddane pod 

opiekę rodzin zastępczych. W wyniku działań prowadzonych przez GOPS, czworo dzieci 

wróciło do swoich rodziców. Ponadto Pani Leopolska oznajmiła, że w ramach realizowanego 

projektu GOPS otrzymał 104 tys. zł dofinansowania i z tych środków mógł zatrudnić 

asystenta rodziny.  

Ponadto w miesiącu maju został złożony wniosek na sfinansowanie działalności Punktu 

Interwencji Kryzysowej, który został odrzucony na szczeblu wojewódzkim ze względu na 

minimalny finansowy wkład własny ze strony gminy, oznajmiła Pani Leopolska. W toku 

dalszej wypowiedzi Pani kierownik oznajmiła, że 13 września b.r. została podpisana umowa 

z Bankiem Żywności dot. dystrybucji żywności, w związku z tym 22 września została 

przywieziona pierwsza partia żywności wielkości 15 ton, która była rozdysponowana wśród 

podopiecznych. W tym miejscu Pani Leopolska poinformowała, że pomoc żywnościową 

otrzymuje obecnie 771 osób, a koszty gminy w tym zakresie sprowadzają się tylko 

do kosztów transportu tej żywności. W toku dalszej wypowiedzi Pani Leopolska 



poinformowała, że GOPS po raz drugi organizuje charytatywny bal, którego dochód będzie 

przekazany na zakup sprzętu rehabilitacyjnego dla niepełnosprawnej dziewczynki – 

mieszkanki Lasu Zawadzkiego. 

Kontynuując swoje wystąpienie Pani kierownik oznajmiła, że coraz więcej podopiecznych 

występuje z wnioskiem o przydzielenie opału na zimę. Pozostając w tym temacie Pani 

Leopolska wyjaśniła, że w poprzednich latach potrzebująca grupa podopiecznych 

otrzymywała 0,5 tony węgla, natomiast w roku poprzednim oraz bieżącym pomoc dla 

najuboższych będzie polegała na zwiększeniu zasiłku celowego, który podopieczny 

wykorzysta w sposób najbardziej właściwy dla siebie. Również w okresie zimowym 

zwiększeniu ulegnie zasiłek okresowy, który będzie wsparciem finansowym dla ubogich 

w okresie zimy.  

Kontynuując posiedzenie głos zabrał radny Janiak – przewodniczący Komisji, który pytał 

w temacie programu 500+, a konkretnie czy realizacja tego programu pozwoliła 

na zatrudnienie dodatkowej osoby.  

Odpowiadając na powyższe Pani Leopolska oznajmiła, że w ramach otrzymanych środków 

na realizację programu 500+ 2% otrzymanej dotacji możemy przeznaczyć na obsługę, czyli 

zatrudnienie pracownika, zakup mebli itp. I w związku z tym do obsługi tego programu 

została zatrudniona Pani Karolina Żabińska, która dotychczas była pracownikiem Urzędu 

Gminy. W toku dalszej wypowiedzi Pani Kierownik Leopolska poinformowała, 

że w przyszłym roku środki przeznaczone na obsługę programu 500+ zostaną zmniejszone 

do 1,5%. 

Kolejno głos zabrał radny Semaszczuk, który pytał o liczbę pensjonariuszy dojeżdżających 

do ŚDS W Dąbrowie Widawskiej. 

W odpowiedzi na powyższe Pani Leopolska stwierdziła, że takich informacji może udzielić 

Kierownik ośrodka – Pani Kaźmierczak. 

Kolejno radny Dobrowolski pytał jakie ilości serów otrzymujemy w ramach pomocy 

udzielanej przez Bank Żywności i jak on jest przechowywany.  

Odpowiadając na powyższe Pani Leopolska poinformowała, że ostatnia partia sera ważyła 

574 kg. Kontynuując dodała, że otrzymany ser oraz jogurty muszą być przechowywane 

w szczególnych warunkach toteż obecnie korzystamy z uprzejmości OSP Widawa i wskazane 

produkty przechowujemy w chłodniach strażnicy, oznajmiła Pani kierownik. 

Kolejno głos zabrał radny Janiak – przewodniczący komisji, który wnosił, aby 

w przyszłorocznym budżecie gminy zaplanować zakup i montaż przynajmniej jednego 

piłkochwytu na boisku szkolnym w Widawie, od strony drogi celem zwiększenia 

bezpieczeństwa korzystających z boiska.  

Natomiast radny Barwaśny poruszył temat dowozu dzieci szkolnych w autobusach, które 

są nieogrzewane, proponował, aby pod tym kątem dokonać oceny warunków transportu 

dzieci szkolnych. 

Następnie radny Dobrowolski prosił o rozpatrzenie w sprawie ewentualnego udziału członka 

Komisji w składzie komisji konkursowej oceniającej kandydatów na stanowisko dyrektora 

GOK. 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna               Przewodniczący Komisji 

Spraw Społecznych i Oświaty 

 

           Marcin Janiak 


